
1 / 8 

S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 

Příloha k zápisu R8/069. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného 20. prosince 2021 

V Brně dne 22. prosince 2021 

USNESENÍ 
R8/069. zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

1. Schválení programu R8/069/2021 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele
zápisu

2. 31. společenský ples v Brně - Židenicích – schválení termínu plesu, cena vstupenky a losu pro
tombolu, herní plán

3. Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS – narozeninová
oslava dětí

4. Žádost na zařazení akce Florbal Židenice, z. s. s názvem ,,4. ples Florbalu Židenice“ do
povinného programu DD na rok 2022

5. Rozpočtové opatření č. 17. Neinvestiční transfer z JMK na Senior point. Neinvestiční transfer
z rozpočtu města. Aktualizace rozpočtu.

6. Rozpočtové opatření č. 18. Neinvestiční transfer z MV na výdaje JSDH.
7. Rozpočtové opatření č. 19. Aktualizace rozpočtu
8. Změna závazných ukazatelů pro rok 2021 – základní a mateřské školy zřizované statutárním

městem Brnem, MČ Brno-Židenice
9. Změna názvu projektu v projektových záměrech Strategického rámce MAP Brno

pro programovací období IROP 2021+
10. Přerušení provozu školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2021/2022
11. Přerušení provozu mateřských škol v době vánočních a letních prázdnin ve školním roce

2021/2022
12. Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2022 a závazné ukazatele

příspěvkových organizací školského charakteru
13. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací školského charakteru na roky

2023-2024
14. Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021 – podpis smlouvy
15. Směna pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské za

pozemky ve vlastnictví  nebo jejich odprodej společnosti CARent, a.s.
16. Vyjádření ke stavbě „SVITAVA, BRNO – REKONSTRUKCE SOUSTAVY JEZŮ (DÚR), SO

22.3 JEZ RADLAS - REKONSTRUKCE“ v k. ú. Zábrdovice
17. Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2022 a závazné ukazatele SZVP MČ

Brno-Židenice, p. o.
18. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SZVP MČ Brno-Židenice, p. o na roky 2023-2024
19. Protipovodňová opatření města Brna – posouzení mostů a lávek na území MČ Brno-Židenice
20. Vyjádření k technologické lávce a lávce pro pěší přes řeku Svitavu na ul. Pastrnkova
21. Architektonická soutěž na podobu nové ZŠ a MŠ, sportoviště, polyfunkčního domu a

multifunkční sportovní haly v areálu Nové Zbrojovky
22. Různé podněty, připomínky



  

2 / 8 

69/2021.1/ 
Schválení programu R8/069 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele zápisu, 
kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  program R8/069 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenuje Bc. Ivu Votavovou 
ověřovatelkou zápisu R8/069 zasedání Rady MČ Brno-Židenice. 

69/2021.2/ 
31. společenský ples v Brně - Židenicích – schválení termínu plesu, cena vstupenky a losu pro 
tombolu, herní plán 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  uspořádaní 31. společenského plesu městské části v sobotu 26. února 2022 
v Dělnickém domě; 

2. u k l á d á  úseku tajemníka organizačně zajistit průběh plesu; 
3. s c h v a l u j e  pro 31. spol. ples cenu vstupenky v hodnotě 550,- Kč (cena vstupenky 

je včetně občerstvení); 
4. s c h v a l u j e  pro tombolu  31. spol. plesu vydání 980 ks losů v celkové hodnotě   49.000,- 

Kč; 
5. j m e n u j e  Ing. Pavla Havlíčka loterním zástupcem provozovatele tomboly na  31. spol. 

plesu; 
6. s c h v a l u j e  herní plán pro tombolu 31. spol. plesu, který je přílohou č. 1 originálu zápisu.     

69/2021.3/ 
Žádost o krátkodobý pronájem Společenského centra KARAS  – narozeninová 
oslava dětí 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  s krátkodobým pronájmem prostor společenského centra KARAS  
 pro účely narozeninové oslavy dětí v termínu 15.01.2022, od 13:00 do 20:00 hodin za 

cenu nekomerčního nájemného dle schváleného ceníku pronájmu prostor SCK (1. hodina 75,- Kč, 
každá další započatá hodina 50,- Kč). 

69/2021.4/ 
Žádost na zařazení akce Florbal Židenice, z. s. s názvem ,,4. ples Florbalu Židenice“ 
do povinného programu DD na rok 2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se zařazením akce pořádané Florbalem Židenice, z. s. s názvem ,,4. ples Florbalu 
Židenice“, která proběhne v termínu 15.01.2022 od 17:00 hod. do 16.01.2022 do 03:00 hod. 
ve velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2022. 

 

 

 

 

 



  

3 / 8 

69/2021.5/ 
Rozpočtové opatření č. 17. Neinvestiční transfer z JMK na Senior point. Neinvestiční transfer 
z rozpočtu města. Aktualizace rozpočtu. 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 17. 
Toto opatření  navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2021 Neinvestiční transfery z JMK, 
Neinvestiční transfery z rozpočtu města a doplňuje, upřesňuje a navyšuje některé příjmové a 
výdajové položky rozpočtu na rok 2021. Rozpočtové opatření č. 17 tvoří přílohu č. 2 originálu 
zápisu. 

69/2021.6/ 
Rozpočtové opatření č. 18. Neinvestiční transfer z MV na výdaje JSDH. 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 18. 
Toto opatření  navyšuje v rozpočtu příjmů na rok 2021 Ostatní neinvestiční transfery a doplňuje 
některé výdajové položky rozpočtu na rok 2021. Rozpočtové opatření č. 18 tvoří přílohu č. 3 
originálu zápisu. 

69/2021.7/ 
Rozpočtové opatření č. 19. Aktualizace rozpočtu 

Rada městské části Brno-Židenice 
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 19. 
Toto opatření navyšuje  a upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2021. Rozpočtové 
opatření č. 19 tvoří přílohu č. 4 originálu zápisu. 

69/2021.8/ 
Změna závazných ukazatelů pro rok 2021 – základní a mateřské školy zřizované statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schva lu je  změnu závazných ukazatelů pro Základní školu, Brno, Krásného 24, ZZU 3002, 
která tvoří přílohu č. 5 originálu zápisu; 

2. pověřuje  starostu podpisem „Změny rozpočtu – ročního finančního plánu nákladů a výnosů 
pro rok 2021, změny závazných ukazatelů“ pro Základní školu, Brno, Krásného 24, ZZU 
3002.  

69/2021.9/ 
Změna názvu projektu v projektových záměrech Strategického rámce MAP Brno 
pro programovací období IROP 2021+ 
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  se změnou názvu projektu na  „Výstavba ZŠ a MŠ Šámalova“ – projektový záměr 
IROP 2021+ MAP Brno mateřské školy a „Výstavba ZŠ a MŠ Šámalova“ – projektový záměr 
IROP 2021+ MAP Brno základní školy ve Strategickém rámci MAP Brno pro programovací 
období IROP 2021+ . Obsah projektů zůstává nezměněn. 

 

 



  

4 / 8 

69/2021.10/ 
Přerušení provozu školních družin v době vánočních prázdnin ve školním roce 2021/2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

b e r e  n a  v ě d o m í  přerušení provozu  
školní družiny při Základní škole, Brno, Gajdošova 3;  
školní družiny při Základní škole, Brno, Krásného 24;  
školní družiny při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38;   
školní družiny při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4; 
v době od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022. 

69/2021.11/ 
Přerušení provozu mateřských škol v době vánočních a letních prázdnin ve školním roce 
2021/2022 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí  přerušení provozu: 
- Mateřské školy PASTELKY, Brno, Jamborova 11; 
- Mateřské školy, Brno, Kamenáčky 28; 
- Mateřské školy NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 
- Mateřské školy, Brno, Letní 3; 
- Mateřské školy FAMILY, Brno, Mazourova 2; 
- Mateřské školy, Brno, Nopova 15; 
- Mateřské školy, Brno, Šaumannova 20; 
- Mateřské školy Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 
v době vánočních prázdnin od 23. 12. 2021 do 2. 1. 2022; 

2. bere na vědomí  režim provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem Brnem, 
MČ Brno-Židenice, ve školním roce 2021/2022 v době letních prázdnin 
od 1. 7. do 31. 8. 2022 dle materiálu, který tvoří přílohu č. 6 originálu zápisu. 

69/2021.12/ 
Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2022 a závazné ukazatele 
příspěvkových organizací školského charakteru 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  vyrovnaný rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2022 jako 
celek pro jednotlivé příspěvkové organizace školského charakteru v souladu s ustanovením 
§ 28 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. Návrhy rozpočtů příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Brnem, MČ Brno-Židenice, tvoří přílohu č. 7 originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  na rok 2022 tři závazné ukazatele (Mzdové náklady MČ, Zákonné sociální 
pojištění MČ a Odpisy dlouhodobého majetku) pro jednotlivé příspěvkové organizace 
školského charakteru v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 a ustanovením § 28 odst. 1 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Návrhy závazných ukazatelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Brnem, 
MČ Brno-Židenice, tvoří přílohu č. 8 originálu zápisu; 

3. s v ě ř u j e  kompetence ke schvalování změn v rozpisu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací pro rok 2022 vedoucímu Odboru sociálních věcí ÚMČ Brno-Židenice, pro přesuny 
v rámci celkového rozpočtu do výše 20 tis. Kč na 1 změnu. 

 



  

5 / 8 

69/2021.13/ 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací školského charakteru na 
roky 2023-2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2024 jako celek 
pro jednotlivé příspěvkové organizace školského charakteru v souladu s ustanovením § 28 odst. 
1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Návrhy střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2024 příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice, tvoří přílohu č. 9 originálu zápisu. 

69/2021.14/ 
Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021 – podpis smlouvy 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  podané nabídky, provedené hodnocení a posouzení nabídek  
na realizaci veřejné zakázky „Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021“. Hodnocení 
nabídek je zaznamenané v Protokolu o otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ ze dne 
13. 12. 2021 a tvoří přílohu č. 10 originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  pořadí uchazečů v souladu s hodnocením nabídek zaznamenaným  
v Protokolu o otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ ze dne 13. 12. 2021 pro veřejnou zakázku 
„Oprava bytových jednotek, Brno-Židenice I/2021“;  

3. s c h v a l u j e  přidělení veřejné zakázky s názvem „Oprava bytových jednotek, 
Brno-Židenice I/2021“ uchazeči BauSystem CZ s.r.o., IČ: 05060770, se sídlem Rybkova 
948/23, Veveří, 602 00 Brno; 

4. p o v ě ř u j e  starostu MČ Brno-Židenice, podpisem smlouvy o dílo na VZ „Oprava bytových 
jednotek, Brno-Židenice I/2021“ a souvisejících dokumentů. Smlouva o dílo tvoří přílohu 
č. 11 originálu zápisu. 

69/2021.15/ 
Směna pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské za 
pozemky ve vlastnictví  nebo jejich odprodej společnosti CARent, a.s.  
Rada městské části Brno-Židenice 

d o p o r u č u j e  statutárnímu městu Brnu směnu pozemků v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské 
ve vlastnictví statutárního města Brna: 
-  p. č. 7872/6, ostatní plocha, o výměře 857 m2; 
-  p. č. 7872/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 8 m2; 
-  p. č. 7872/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 46 m2; 
-  p. č. 7862/2, ostatní plocha, část o výměře 121 m2 (dle částečně zapsaného GP č. 2632-
20150/2012 ze dne 18.09.2012 p. č. 7862/30); 
-  p. č. 7872/1, ostatní plocha, část o výměře 436 m2 (dle částečně zapsaného GP č. 2632-
20150/2012 ze dne 18.09.2012 p. č. 7872/17); 
-  p. č. 7872/5, ostatní plocha, část o výměře 145 m2 (dle částečně zapsaného GP č. 2632-
20150/2012 ze dne 18.09.2012 p. č. 7872/16); 
-  p. č. 7872/10, ostatní plocha, o výměře 33 m2; 
-  p. č. 8352/9, ostatní plocha, o výměře 390 m2; 
za pozemky v k. ú. Židenice při ul. Bělohorské ve vlastnictví : 
-  p. č. 4407/71, ostatní plocha, o výměře 47 m2; 
-  p. č. 7856/1, ostatní plocha, o výměře 228 m2; 
-  p. č. 7856/3, ostatní plocha, o výměře 31 m2; 



  

6 / 8 

-  p. č. 7858/9, ovocný sad, o výměře 90 m2; 
- p. č. 7859/1, ovocný sad, o výměře 303 m2; 
-  p. č. 7859/7, ovocný sad, o výměře 884 m2; 
-  p. č. 7859/12, ovocný sad, o výměře 31 m2; 
-  p. č. 7860/1, zahrada, o výměře 1 m2; 
- p. č. 7861/1, ostatní plocha, o výměře 709 m2; 
-  p. č. 7899/1, zahrada, o výměře 1.580 m2; 
- p. č. 7899/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2; 
Geometrický plán č. 2632-20150/2012 tvoří přílohu č. 12 originálu zápisu; 
a za věc movitou, a to užitkové vozidlo Ford Transit Connect Van, karoserie Kombi Van L1, 
ve vlastnictví , jehož provozovatelem bude MČ Brno-Židenice. 

69/2021.16/ 
Vyjádření ke stavbě „SVITAVA, BRNO – REKONSTRUKCE SOUSTAVY JEZŮ (DÚR), SO 
22.3 JEZ RADLAS - REKONSTRUKCE“ v k. ú. Zábrdovice  
Rada městské části Brno-Židenice 

s o u h l a s í  za vlastníka pozemků p. č. 1189/1, ostatní plocha, o výměře 10.555 m2 
a p. č. 1189/6, ostatní plocha, o výměře 2.163 m2,  vše v k. ú. Zábrdovice při ul. Pastrnkově, 
s umístěním a realizací stavby „SVITAVA, BRNO – REKONSTRUKCE SOUSTAVY JEZŮ“ 
(DÚR), SO 22.3 JEZ RADLAS - REKONSTRUKCE“ na výše uvedených pozemcích v k. ú. 
Zábrdovice za podmínky zabezpečení předmětných pozemků v průběhu stavebních prací. 
SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ č. C.1 tvoří přílohu č. 13 originálu zápisu. 

69/2021.17/ 
Rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2022 a závazné ukazatele SZVP MČ 
Brno-Židenice, p. o. 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s c h v a l u j e  vyrovnaný rozpočet – roční finanční plán nákladů a výnosů na rok 2022 jako 
celek pro příspěvkovou organizaci Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-
Židenice, v souladu s ust. § 28 odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace 
zřízené městskou částí Brno-Židenice tvoří přílohu č. 14 originálu zápisu; 

2. s c h v a l u j e  na rok 2022 tři závazné ukazatele (mzdové náklady MČ, zákonné sociální 
pojištění MČ a odpisy dlouhodobého majetku) pro příspěvkovou organizaci Správa zeleně a 
veřejných ploch městské části Brno-Židenice v souladu s ust. § 14 odst. 2 a ust. § 28 odst. 1 
zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Návrh závazných ukazatelů příspěvkové organizace zřízené městskou částí Brno-
Židenice tvoří přílohu č. 15 originálu zápisu; 

3. s v ě ř u j e  k o m p e t e n c e  ke schvalování změn v rozpisu závazných ukazatelů 
příspěvkové organizace pro rok 2022 vedoucímu Odboru majetku, dopravy a životního 
prostředí pro přesuny v rámci celkového rozpočtu do výše 20 tis. Kč na 1 změnu. 

 

 

 

 



  

7 / 8 

69/2021.18/ 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SZVP MČ Brno-Židenice, p. o na roky 2023-2024 
Rada městské části Brno-Židenice 

s c h v a l u j e  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2024 jako celek 
pro příspěvkovou organizaci SZVP MČ Brno-Židenice v souladu s  ust. § 28 odst. 1 zák. 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2024 příspěvkové organizace zřízené 
městskou částí Brno-Židenice tvoří přílohu č. 16 originálu zápisu. 

69/2021.19/ 
Protipovodňová opatření města Brna – posouzení mostů a lávek na území MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 

1.  b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Kanceláře architekta města Brna o vyjádření MČ Brno-
Židenice k jednotlivým mostům/lávkám umístěných na řece Svitavě; 

2.  s c h v a l u j e  v rámci posouzení mostů a lávek na území MČ Brno-Židenice na řece Svitavě 
následující stanovisko: 
- Zachovat pro pěší lávku Dačického; 
- Doplnit novou lávku v prodloužení ul. Sekaninova; 
- Doplnit novou lávku v prodloužení ul. Svitavská;  
- Zrekonstruovat lávku – technologický most Zábrdovická – tech. lávka; současně s 

průchodem pro pěší a cyklo pruhem; 
- Doplnit novou lávku pro pěší – lávka Pastrnkova I;  
Nalézt nové řešení v rámci rekonstrukce technologické lávky Pastrnkova I a lávky 
Pastrnkova II. 

69/2021.20/ 
Vyjádření k technologické lávce a lávce pro pěší přes řeku Svitavu na ul. Pastrnkova 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Kanceláře architekta města Brna o vyjádření městské části 
Brno-Židenice ke koordinačně situačnímu výkresu a situačnímu výkresu širších vztahů 
v rámci stavby most ev. Č. BM-561; lávka Pastrnkova přes řeku Svitavu, který tvoří přílohu 
č. 17 originálu zápisu;  

2 .  p o ž a d u j e :   
• zpracování architektonicko-urbanisticky hodnotného řešení vedení inženýrských sítí a 

pěší a cyklotrasy s ohledem na význam propojení obou břehů řeky Svitavy v daném místě 
v návaznosti na stávající charakter zástavby;  

• prověření následujících variant řešení lávky pro pěší a technologické lávky Pastrnkova: 
- spojení obou technologických lávek do jedné (preferované řešení); 
- sloučení technologické lávky a lávky po pěší do jednoho objektu; 
- vedení rozvodů tepla a inž. sítí pod korytem řeky Svitava; 

• koordinovat záměr s projektem revitalizace parku Tkalcovská; 
situovat lávku Pastrnkova I v prodloužení chodníku z ulice Tkalcovská z důvodu zajištění 
bezpečnosti a plynulosti provozu. 

 

 



8 / 8 

69/2021.21/ 
Architektonická soutěž na podobu nové ZŠ a MŠ, sportoviště, polyfunkčního domu a 
multifunkční sportovní haly v areálu Nové Zbrojovky 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. s o u h l a s í  s pořízením architektonické soutěže na podobu nové ZŠ a MŠ, sportoviště,
polyfunkčního domu a multifunkční sportovní haly v areálu Nové Zbrojovky;

2. p o ž a d u j e :
• aby realizace propojení se stávajícím podchodem pod židenickým nádražím byla součástí

architektonické soutěže s upozorněním na nutnost otevřít tento podchod co nejdříve;
• aby parkovací dům sloužil jako Park and Ride pro nově modernizované vlakové nádraží;
• aby multifunkční hala sloužila pro kulturní, společenské a sportovní účely se zaměřením

na sálové sporty.

69/2021.22/ 
Různé podněty, připomínky 

Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 

Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta


	UVyjádření k technologické lávce a lávce pro pěší přes řeku Svitavu na ul. Pastrnkova



